1 / 2

提出容器についてのお願い

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、有機溶剤、鉛関連項目における注意事項について、下記の通りご案内をいたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■対象項目

項目コード 検査項目 項目コード 検査項目 項目コード 検査項目

4721 6
尿中総三塩化物

トリクロルエチレン
4726 1

尿中トリクロル酢酸

テトラクロルエチレン
4703 6

尿中N-メチルホルムアミ

ド

4722 5
尿中総三塩化物 1･1･1-

トリクロルエタン
4697 4 尿中馬尿酸 4704 5 尿中 2,5-ヘキサンジオン

4723 4
尿中総三塩化物

テトラクロルエチレン
4698 3 尿中メチル馬尿酸

2609 3

/部分尿 δ-アミノレブリン酸

（δALA）
4724 3

尿中トリクロル酢酸

トリクロルエチレン
9179 4 尿中スチレン代謝物

2610 1

/蓄尿

4725 2
尿中トリクロル酢酸 1･

1･1-トリクロルエタン
K855 2

尿中マンデル酸エチル

ベンゼン

■ お願い

7月方法変更で検体量の変更を行いました上記項目につきまして、Y（小）に最大量採取いただき、
1本でのご提出にご協力いただきますよう、お願いいたします。

① Y（大）尿ボトルでのご提出はお控えください。

② Y（小）の複数本でのご提出はお控えください。

総合検査案内電子版

2024-25 INFORMATION

Y（小）    Y（大）

 2 / 2

■7月方法変更時にご案内の内容

項目

コード
検査項目 変更内容 単項目受時

太黒枠内項目

同時受時

4721 6 尿中総三塩化物 トリクロルエチレン
検体量（ｍL） 0.8

0.8

最低量（ｍL） 0.5

4722 5 尿中総三塩化物 1･1･1-トリクロルエタン
検体量（ｍL） 0.8

最低量（ｍL） 0.5

4723 4 尿中総三塩化物 テトラクロルエチレン
検体量（ｍL） 0.8

最低量（ｍL） 0.5

4724 3 尿中トリクロル酢酸 トリクロルエチレン
検体量（ｍL） 0.8

最低量（ｍL） 0.5

4725 2
尿中トリクロル酢酸 1･1･1-トリクロル

エタン

検体量（ｍL） 0.8

最低量（ｍL） 0.5

4726 1 尿中トリクロル酢酸テトラクロルエチレン
検体量（ｍL） 0.8

最低量（ｍL） 0.5

4697 4 尿中馬尿酸
検体量（ｍL） 1.3

1.3
最低量（ｍL） 0.8

4698 3 尿中メチル馬尿酸
検体量（ｍL） 1.3

最低量（ｍL） 0.8

9179 4 尿中スチレン代謝物
検体量（ｍL） 1.8

1.8
最低量（ｍL） 1.1

K855 2 尿中マンデル酸エチルベンゼン
検体量（ｍL） 1.8

最低量（ｍL） 1.1

4703 6 尿中 N-メチルホルムアミド
検体量（ｍL） 1.7

最低量（ｍL） 1

4704 5 尿中 2,5-ヘキサンジオン
検体量（ｍL） 1.7

最低量（ｍL） 1

2609 3

δ-アミノレブリン酸 （δALA）

検体量（ｍL） 0.7

2610 1 最低量（ｍL） 0.4

※上記の検体量は、初検・再検実施量です。また、全項目（13 項目）を同時にご依頼いただいた場合の必要量

は 8.0ｍL です。